Дело № 02-0263/76/2025
ЗАОЧНОЕ РЕШЕНИЕ
ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(Резолютивная часть)
22 мая 2025 года                                                                                                            г. Симферополь
Мировой судья судебного участка № 76 Симферопольского судебного района (Симферопольский муниципальный район) Республики Крым Кирюхина Т.Н., при секретаре Кисельниковой Е.И, рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску *** к ***, ***, *** о признании права собственности на движимое имущество, руководствуясь ст. ст. 194 - 199, 233 - 237 ГПК РФ,
решил:
Исковые требования ***к ***, ***, *** о признании права собственности на движимое имущество - удовлетворить. Признать за *** (***года рождения, уроженки ***, зарегистрированной по адресу: ***, паспорт гражданина РФ серии *** № *** выдан *** г.), право собственности на движимое имущество, располагающееся по адресу ***: два железных поддона для ванной, кроcсовки фирмы Neil 36 размера, туфли фирмы Baby Sky 35 размера, антенна «Indor antenna», телевизор «Sharp» модель CV-2191, блок питания ь12 вольт модель VW-AM10E серия № 15171611YD, телевизор «Atlanta» модель АТ-1201, клавиатура для компьютера белого цвета 60101912651, компьютерный системный блок Pentium 1, компьютерный монитор модель PL5F-FCC, резиновые сапоги 42 размера, гладильная доска, унитаз фирмы «SENYAYLA», стиральная машина «Saturn», мешки с цементом, армирующей смесью, клеем в количестве 20 штук, листы шифера в количестве 20 штук, газовый водонагреватель ARISTON, газовая плита POLMETAL, телевизор SAMSUNG, DVD-плеер Pioneеr, деревянная булава, деревянный топор, деревянный журнальный стол на железных ножках, деревянный стул, деревянная вешалка, стиральная машина «Лыбидь», музыкальный центр Samsung, газовая плит Zanussi, белый кухонный гарнитур, стиральная машина Ardo, сварочный аппарат «Элма» полуавтомат, пластмассовые ящики белого цвета в количестве 10 штук, телевизор LG CF-21 F39, телевизор LG 21FERG-TH, бойлер «Thermex», газовый котел, мотоцикл с номерным знаком 8957 КРВ, мопед.
Лица, участвующие в деле, их представители вправе подать мировому судье заявление о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании. Ответчик вправе подать в суд, принявший заочное решение, заявление об отмене этого решения суда в течение семи дней со дня вручения ему копии этого решения. Ответчиком заочное решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении заявления об отмене этого решения суда.
Иными лицами, участвующими в деле, а также лицами, которые не были привлечены к участию в деле и вопрос о правах и об обязанностях которых был разрешен судом, заочное решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в течение одного месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения суда, а в случае, если такое заявление подано, - в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления.

Мировой судья                                                                                                     Т.Н. Кирюхина